b)
EMPRESA BRASILEIRA DE ADMIr’JISTRAçAO DE PETROLEO
E cAs NATURAL S. A. - PRE-SAL PETROLEO S. A, - PPSA

Pré-sal NIRE: 53 50000531-5 - CNPJ: 18.738.727/0001-36

PetrOlso

ATA PA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DE ACIONISTA5 DA
EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAçAO DE PETROLEO F GAS NATURAL5.A. -

PRE-SAL PETROLEO S.A. - PPSA, Sociedade Anônima de Capital Fechado,
REALIZADA EMil DE DEZEMBRO DE 2018

Aos onze dias do mês de dezembro do anode dos mile dezoito, as quatorze horas, no
Escritãrio Central da PPSA, estabelecido na Avenida Rio Branco n9 1,42 andar, no centro
da cidade do Rio de Janeiro, cam a presença do diretor-presidente da PPSA, IBSEN
FLORES LIMA, do procurador da Fazenda Nacional, ALEXANDRE CAIRO, formalmente
designado representante cia Uniäo, da consultora juridica adjunta da ernpresa, MARIA
AMELIA BRAGA, e da assessora da Presidência MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES,
realizou-se a Assenibleia Geral Extraordinária (AGE) de Acionistas cia EMPRESA
BRASILEIRA CE ADMIMSmAçA0 CE PETROLEO £ GAS NATURAL SA. - PRE-SAL

PETROLEO SA. — PPSA, A preserite Assembleia Geral ExtraDrdinãria está sendo realizada
no escritârio Central cia PPSA por concentrar efetivamente a administraçäo da empresa,
a que se justifica pelos principios de eficiência e economicidade. ApOs a leitura da ordem
do dia, foi apreciada a pauta da AGE que compreende a eleiçäo de membro do Conselho
Fiscal. 0 representante da Uniäo, autorizado conforme Portaria n2 128 cia Procuradoria
Geral da Fazenda Nacional de 12 de marco de 2018, votou pela eleiçäo de MARIANGELA
FIALEK como membro titular do Conselho Fiscal, indicada pelo Ministério de Minas e
Energia, corn prazo de atuaço de 2 (dois) anos, a contar da data de &eiçäo.

Nada mais havendo a tratar, 0 Presidente deu por encerrada a Assembleia Geral
Extraordinária e foi Iavrada esta Ata da Assembleia Geral Extraordinária que, após Uda e
achada conforme, é assinada pelo Presidente da Assembleia, pelo representante da
Uniâo e pela secretária, d1d as fins determinados em Iei.

BrasIlia, 11 de dezembro de 2018.

/

I4EN FLORES LIMA ALEXANDRE CAIRO

Presidente da Assembleia Geral Representahteda tiniäo

Extraordinária

MARIA LIJIZA PAIVA PEREIRA SOARES

Secretária